ОПЕРАТИВНАЯ   ИНФОРМАЦИЯ
о  чрезвычайных  ситуациях  и  происшествиях  
в  Республике  Татарстан с 18 по 24 мая  2008 г.

	   Чрезвычайные 

ситуации 
	За неделю
с 18 .по 24. 05. 2008 г.
	Всего

с начала 2008 г.

	
	Всего
	Пост

радало
	Погиб

ло
	Спа-

сено
	Всего
	Пост

радало
	Погибло
	Спа-

сено

	
	% к 2007г.
	
	
	
	% к 2007г.
	
	
	

	Техногенного

характера/ в т.ч. пожары
	1/11

	-1
	2/2
	-
	116/9
	14/5
	35/18
	31/3

	
	
	
	
	
	61%
	100%
	87%
	516%

	Природного

характера
	-
	  -
	    -
	  -
	1/-
	3/-
	4/-
	2/-

	Эпидемиологического хар-ра
	-
	  -
	  -
	   -
	-
	-
	-
	-

	Происшествия, из них:
	189
	148
	12
	-5-
	3152
	2273
	253
	736

	
	71%
	71%
	36%
	
	86%
	78%
	89%
	64%

	Пожары

(без ЧС)
	53
	6
	1
	-
	1278
	98
	82
	715

	
	50%
	75%
	50
	
	100%
	114%
	99%
	65%

	ДТП 

 /с горением
	130/4
	142/1
	8/-
	-
	1796
	2171
	147
	-

	
	90%
	71%
	38%
	
	80%
	76%
	84%
	

	Аварии на систе-мах  жизне-обеспечения
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	66%
	
	
	

	Поиск.- спас. опе      рации  на воде
	3
	-
	3
	-
	28
	-
	21
	18

	
	25%
	
	30%
	
	73%
	
	105%
	38%

	Сообщения о ВУ/

 подтвердив.
	3/-
	-
	-
	-
	36/2
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	44%
	
	
	

	Прочие
	-
	-
	-
	-
	12
	4
	3
	3

	
	
	
	
	
	38%
	66%
	60%
	

	Итого
	190
	148
	14
	-
	3164
	2290
	292
	769

	
	71%
	71%
	42%
	
	86%
	78%
	90%
	66%


